



Strzelce Kraj., dnia 8 kwietnia 2016 r.

RG.272.5.2016

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie zamówienia pn.: „Remonty bieżące nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego w 2016r.”.

Dnia 7 kwietnia 2016 roku do siedziby Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania Wykonawców:

1. W pkt 9.1.2c tiret drugi SIWZ Zamawiający żąda wykazania, że Wykonawca dysponuje lub będzie dysponować osobami zdolnymi do wykonania zamówienia tj. Wykonawcy wykażą dysponowanie 2 osobami z uprawnieniami do obsługi recyklera. Tymczasem w ocenie wykonawcy wymóg ten jest niezrozumiały, gdyż do obsługi recyklera wystarcza jedna osoba posiadająca stosowne uprawnienia, a Zamawiający na potwierdzenie, że wykonawcy dysponują potencjałem technicznym żąda wykazania dysponowania recyklera (1 szt.).

2. W siwz w pkt 9.1.2c tiret czwarty w 2 zdaniu Zamawiający określił, że „Wskazane min. 2 osoby mogą posiadać uprawnienia w różnych konfiguracjach, jednak u co najmniej dwóch osób łącznie muszą występować uprawnienia do wszystkich w.w. urządzeń”. Umieszczenie tego zdania w tej samej jednostce redakcyjnej, w której Zamawiający zawarł wymóg wykazania przez Wykonawcę dysponowania „ minimum 2 osobami z uprawnieniami do obsługi przecinarki i frezarki do betonu asfaltowego, sprężarki i skraparki lepiszcza” wskazuje, że cyt. na wstępie zdanie 2 odnosi się do poprzedzającego go zdania, a więc wymóg aby u „co najmniej dwóch osób łącznie muszą występować uprawnienia do wszystkich w.w. urządzeń” należy rozumieć jako posiadanie przez te 2 osoby uprawnień do obsługi przecinarki i frezarki do betonu asfaltowego, sprężarki i skraparki lepiszcza. Tymczasem sposób zredagowania ppkt 2c w ogłoszeniu o zamówieniu może wskazywać, że wymóg aby u „co najmniej dwóch osób łącznie muszą występować uprawnienia do wszystkich w.w. urządzeń” wiąże się z wszystkimi uprawnieniami do obsługi sprzętu wymienionego w ppkt 2c, tj. oprócz wyżej wskazanych uprawnień jeszcze:

- 1 osobą z odpowiednimi uprawnieniami do obsługi remontera typu „pacher”;
- 2 osoby z uprawnieniami do obsługi recyklera;
- 1 osoba z uprawnieniami do obsługi zagęszczarki płytowej lub walca stalowego gładkiego (w zależności od rodzaju sprzętu, jakim dysponuje Wykonawca).

Wobec tego prosimy o wyjaśnienie czy wymóg Zamawiającego „Wskazane min. 2 osoby mogą posiadać uprawnienia w różnych konfiguracjach , jednakże u co najmniej dwóch osób łącznie muszą występować uprawnienia do wszystkich w.w. urządzeń” odnosi się do uprawnień związanych z obsługą przecinarki i frezarki do betonu asfaltowego, sprężarki i skraparki lepiszcza tj. uprawnienia wymienione w tiret czwarty), czy również do wszystkich pozostałych uprawnień na obsługę sprzętu, których posiadania Zamawiający żąda. Przy czym warto podkreślić, że jeśli wymóg ten odnosi się do wszystkich żądanych uprawnień to będzie on spełniony jeśli Wykonawca będzie dysponował do



Powiat Strzelecko-Drezdenecki
ul. Ks. St. Wyszyńskiego 7 66-500 Strzelce Krajeńskie
tel. 95 763 23 80 fax. 95 763 11 26

wykonania zamówienia tylko dwoma osobami posiadającymi wszystkie, żądane przez Wykonawcę uprawnienia, a tymczasem technologia wykonania remontu cząstkowego nawierzchni bitumicznych wyklucza ich wykonanie przez zaledwie dwie osoby, nawet posiadające wszelkie żądane uprawnienia, gdyż nie jest możliwe wykonywanie przez każdego z nich robót jednocześnie na dwóch maszynach np. recyklerze i zagęszczarki płytowej (lub w zależności od rodzaju posiadanego przez wykonawcę sprzętu – walca stalowego gładkiego).

3. W pkt 9.1.2.d SIWZ Zamawiający żąda od Wykonawców wykazania dysponowania wymienionym w nim sprzętem m.in. „recyklerem” o ładowności 1000t. Jest to oczywista omyłka pisarska, gdyż nie ma urządzeń tego typu o tak ogromnej ładowności. Proszę o wskazanie jakiej pojemności ma być „recykler”, którego dysponowaniem mają się wykazać Wykonawcy.

4. Pytanie dotyczące SIWZ

Warunek udziału w postępowaniu:

d) że dysponują potencjałem technicznym, tj.:

▪ **Wykonawcy wykażą dysponowanie następującym sprzętem:**

- remonter o ładowności co najmniej 10 t typu „pacher” – 1 szt.;
- „recykler” o ładowności min. 1000 t – 1 szt.;
- przecinarkę do betonu asfaltowego – 1 szt.;
- frezarkę do betonu asfaltowego – 1 szt.;
- sprężarkę – 1 szt.;
- szczotkę mechaniczną – 1 szt.;
- skrapiarke lepiszcza – 1 szt.;
- zagęszczarkę płytową lub walec stalowy gładki – 1 szt.

Proszę o potwierdzenie ładowności recyklera.

Odpowiedź do pytania 1:

Zamawiający żąda dysponowania 2 osobami z uprawnieniami do obsługi recyklera z uwagi na duży zakres prac i konieczność wykonania robót w krótkim czasie. Osoby do obsługi mają pracować na zmianę, bądź zastępować się w sytuacjach gdy druga osoba z uprawnieniami do obsługi z uwagi na możliwość wystąpienia zdarzeń losowych nie będzie mogła urządzenia obsłużyć.

Odpowiedź do pytania 2:

Wymóg Zamawiającego jak wskazano w SIWZ i ogłoszeniu o zamówieniu dotyczy minimum 2 osób z uprawnieniami do obsługi przecinarki i frezarki do betonu asfaltowego, sprężarki i skrapiarke lepiszcza. W żadnej innej części lub punkcie zarówno SIWZ, jak i ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający nie żądał wykazania minimum dwóch osób.

Odpowiedź do pytania 3 i 4:

W zapisach SIWZ pkt. 9.1.2 d błędnie wskazano ładowność recyklera, powinno być: recykler o ładowności min. 1 000 kg (1 t).

Na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2015, poz. 2164 ze zm.), Zamawiający w tym zakresie dokonał zmiany treści SIWZ i zamieścił ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia – po zmianach z dnia 8 kwietnia 2016r. oraz ogłoszenie o zmianie ogłoszenia stanowią załącznik do niniejszego pisma.



Powiat Strzelecko-Drezdenecki
ul. Ks. St. Wyszyńskiego 7 66-500 Strzelce Krajeńskie
tel. 95 763 23 80 fax. 95 763 11 26

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2015, poz. 2164 ze zm.) żądam niezwłocznego potwierdzenia otrzymania niniejszego pisma mailem zwrotnym na adres e-mail: naczelnikrg@fsd.pl.

STAROSTA
Edward Tyranowicz
Edward Tyranowicz

Załączniki:

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.
2. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia – po zmianach z dnia 8 kwietnia 2016r.